

# Beskrivelse af Musicals scenen

- til vurdering af Musicals scenens ansøgning om driftstilskud for 2022:

Musicals scenen er en alsidig forening med mange muligheder for at byde ind med sine kompetencer. Der er et stærkt socialt fællesskab, som opstår ved det tætte samarbejde, en teaterproduktion nødvendigvis er.

Det er foreningens stærke ambition at bidrage til gode oplevelser – både for publikum, kommunens borgere og ikke mindst egne medlemmer.

Det har også været en svær tid for Musicals scenen under pandemien. Det er blevet til en del aflyste produktioner og forsøg på genopbygning af foreningen. Mange medlemmer har undladt at forlænge deres medlemskab, og en del af foreningens DNA er dermed gået tabt. Da forestillingerne og billetsalget er foreningens hovedindtægt, har der manglet indtægter for billet salg i både 2020 og 2021. Men da vi omvendt heller ikke har haft udgifter til produktioner, var det blot et mindre underskud på knap 4000 kr., der overførtes til 2021. Hvordan økonomien ser ud for 2021 er uvis, da juleforestillingen af gode grunde ikke er afviklet endnu.

Vi søger ikke tilskud til vores aktiviteter. Forestillingerne – produktionerne – skal løbe rundt i sig selv. Helst. Men det er naturligvis meget svingende og usikkert, om produktionsudgifter og billet salg går op. Vores ansøgning om driftstilskud dækker primært leje af værksted og forbrugsudgifter hermed samt drift af selve foreningens hjemmeside, medlemshåndtering og anden intern logistik.

Foreningen drives udelukkende af frivillige og ulønnede kræfter. Bestyrelsesmedlemmer betaler selv kontingent - ifølge foreningens vedtægter er man først valgbar til bestyrelsen efter at have betalt kontingent.

Musicals scenen ønsker - udover de faste forestillinger - at bidrage til kommunens samlede kulturtilbud. Vi deltager altid på Sct. Michaels Nat og i De Dødes Nat. Vi regner også med at blive inviteret med ind i det kommende brugerråd for Slagelse Teater, ligesom vi gerne deltager i udvikling af børne- og kulturlivet i Slagelse Kommune.

Det er stadig foreningens mål at få fod under eget bord i form af faciliteter til prøver og forestillinger, som vi frit kan råde over. Det er svært at få en sammenhængende produktionsperiode på Slagelse Teater, og det er ikke sjældent, at Lille Teater skal bruges af nogle andre, der har fortrinsret.

Som genstart af foreningens aktiviteter efter coronapandemien, satser foreningen stort på en juleforestilling allerede i 2021. TV-julekalenderen "Jul på slottet" er på plakaten. Vi har ikke kunnet få spilletid på Slagelse Teater, så forestillingen spilles på Borreby Teater. Det er for os den helt rigtige kulisse til den forestilling. Men det er ikke en langtidsholdbar løsning, idet huslejen her er dobbelt så stor, som på Slagelse Teater.

Musicals scenen er stadig afhængige af tilskud fra Slagelse Kommune til at dække vores udgifter til drift. Vi har en relativ høj udgift til husleje samt forbrug til det værksted, hvor vi både har kostume-, rekvisit- og materialelager samt bygger vores kulisser. Vi betaler også leje af Slagelse Teater, når vi spiller forestillinger. Endvidere er foreningens muligheder for indtægtsgivende aktiviteter begrænsede, da vi ikke har mulighed for selv at sælge drikkevarer mv. til vores

forestillinger, fordi forplejningsdelen på Slagelse Teater er bortforpagtet. Vi hilser derfor velkomment, at forvaltningen også fremover inviterer til samarbejde om vilkårene for foreningens fremtid.

Musicalscenen modtager - udover driftstilskuddet - ikke øvrige tilskud fra Slagelse Kommune. Hverken medlemstilskud eller lokaletilskud ifølge folkeoplysningsloven. Foreningen har heller ikke søgt corona-midler som kompensation for tabt billetsalg mv.

Foreningen søger derfor om 110.000 kr. i driftstilskud for 2022 fra Slagelse Kommune.

På foreningens vegne

Jacob Seersholm  
Formand

Kontakt Musicalscenen:

Formand Jacob Seersholm

Tlf. 29111191

Mail: [info@musicalscenen.dk](mailto:info@musicalscenen.dk)

Hjemmeside: [www.musicalscenen.dk](http://www.musicalscenen.dk)